

# 龙仙镇河口村村内道路硬底化 招标控制价审核书

送审（建设）单位：翁源县龙仙镇河口村村民委员会

原招标控制价编制单位：韶关鹰正项目管理有限公司

送审招标控制价金额（小写）：153,210.51 元

大写：壹拾伍万叁仟贰佰壹拾元伍角壹分。

审核招标控制价金额（小写）：152,056.69 元

大写：壹拾伍万贰仟零伍拾陆元陆角玖分。

对比原招标控制价核增或核减（±）金额：-1,153.82 元

审核单位：广东省工程监理有限公司（单位盖章）

审核人及证号：张雪莹 B14224400014120  
（签字盖执业专用章）

复核人及证号：王志亮 B11104400019735  
（签字盖执业专用章）

审核时间：2024年11月05日

# 龙仙镇河口村村内道路硬底化

## 编制说明

### 一、工程概况：

- 1、本工程为龙仙镇河口村村内道路硬底化。
- 2、工程范围：市政工程
- 3、工程地点：翁源县龙仙镇河口村

### 二、预算范围：

详见本招标控制价内分部分项表中工程数量及项目特征描述。

### 三、编制依据：

- 1、计算依据：（1）依据（GB50500—2013）国家标准《建设工程工程量清单计价规范》及 GB50857—2013）国家标准《市政工程工程量计算规范》、（GB50856—2013）国家标准《通用安装工程工程量计算规范》；（2）依据《广东省房屋建筑与装饰工程综合定额（2018）》、《广东省通用安装工程综合定额（2018）》、《广东省市政工程综合定额（2018）》、《广东省园林绿化工程综合定额（2018）》，采用工程量清单计价办法(增值税)模式计算。
- 2、计量依据：根据建设单位的要求和图纸，计算实物工程量。

### 四、本预算中有关问题说明如下：

1、材料及机械台班燃料动力费单价按翁市政[2024]11号文，2024年第9月份材料市场参考价套算。工程造价信息中未发布价格的材料及设备，其价格按编制该招标控制价期间经调查的市场价格套算。

2、绿色施工安全防护措施费：市政工程 17.4%计算；预算包干费：市政工程 6%计算；税金按 9%计算。

3、本工程结算时需提项目施工前、施工中、施工后的实时照片（由建设单位、监理单位、施工单位签证共同确认含隐蔽工程），如未提供工程项目施工前、施工中、施工后的实时照片资料的，结算时则不予受理审核。



## 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：龙仙镇河口村村内道路硬底化

第 1 页 共 1 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	综合合价	其中：暂估价
		整个项目						
1	040202001001	路床(槽)整形	1. 路床碾压检验	m <sup>2</sup>	1233.5	2.40	2960.40	
2	040203007001	水泥混凝土	1. 混凝土强度等级:C25 2. 厚度:15CM 3. 水泥混凝土路面养生:水养生	m <sup>2</sup>	1233.5	104.06	128358.01	
		分部分项合计					131318.41	
		措施项目						
		单价措施合计						
本页小计							131318.41	
合 计							131318.41	

注：为计取规费等的的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。

# 总价措施项目清单与计价表

工程名称：龙仙镇河口村村内道路硬底化

第 1 页 共 2 页

序号	项目编码	项目名称	计算基础	费率 (%)	金额 (元)	调整费率 (%)	调整后金额 (元)	备注
1	LSSGCSF00001	绿色施工安全防护措施费	分部分项人工费+分部分项机具费	16.5	6000.97			以分部分项的人工费与施工机具费之和为计算基础；以专业工程类型区分不同费率计算；单独场地平整工程费率为4.35%；道路、管网工程费率为16.50%；桥涵、隧道、水处理构筑物工程费率为14.50%； 分部分项工程总费用在300万元以内（含300万元）的项目按基本费率乘以1.20；
2	粤041109009001	文明工地增加费	分部分项人工费+分部分项机具费	0				以分部分项的人工费与施工机具费之和为计算基础；市级文明工地0.60%；省级文明工地1.20%
3	041109002001	夜间施工增加费		20				以夜间施工项目人工费的20%计算
4	04110900500	交通疏导员增加费		15				按照项目分部分项人工

编制人（造价人员）：

复核人（造价工程师）：

注：1. “计算基础”中安全文明施工费可为“定额基价”、“定额人工费”或“定额人工费+定额机械费”，其他项目可为“定额人工费”或“定额人工费+定额机械费”。  
2. 按施工方案计算的措施费，若无“计算基础”和“费率”的数值，也可只填“金额”数值，但应在备注栏说明施工方案出处或计算方法。

# 总价措施项目清单与计价表

工程名称：龙仙镇河口村村内道路硬底化

第 2 页 共 2 页

序号	项目编码	项目名称	计算基础	费率 (%)	金额 (元)	调整费率 (%)	调整后金额 (元)	备注
	1							费的15%计算的按照方案计算), 结算时据实结算。
5	0411080010	地下管线交叉降效费		0				按实际发生或经批准的施工方案计算
6	粤041109008001	赶工措施费	分部分项人工费+分部分项机具费	0				赶工措施费=(1-δ)*分部分项的(人工费+施工机具费)*0.30 (0.8 ≤ δ < 1 式中: δ=合同工期/定额工期)
7	QTFY00000001	其他费用						按实际发生或经批准的施工组织设计方案计算
合 计					6000.97			

编制人(造价人员):

复核人(造价工程师):

注: 1. “计算基础”中安全文明施工费可为“定额基价”、“定额人工费”或“定额人工费+定额机械费”, 其他项目可为“定额人工费”或“定额人工费+定额机械费”。

2. 按施工方案计算的措施费, 若无“计算基础”和“费率”的数值, 也可只填“金额”数值, 但应在备注栏说明施工方案出处或计算方法。

# 其他项目清单与计价汇总表

工程名称：龙仙镇河口村村内道路硬底化

第 1 页 共 1 页

序号	项目名称	金额（元）	结算金额（元）	备注
1	暂列金额			明细详见表-12-1
2	暂估价			
2.1	材料暂估价			明细详见表-12-2
2.2	专业工程暂估价			明细详见表-12-3
3	计日工			明细详见表-12-4
4	总承包服务费			明细详见表-12-5
5	预算包干费	2182.17		
6	工程优质费			
7	概算幅度差			
8	现场签证费用			
9	索赔费用			
10	其他费用			
	合 计	2182.17		—

注：材料（工程设备）暂估单价进入清单项目综合单价，此处不汇总。

# 规费、税金项目清单与计价表

工程名称：龙仙镇河口村村内道路硬底化

第 1 页 共 1 页

序号	项目名称	计算基础	取费基数	计算费率 (%)	金额(元)
1	增值税销项税额	分部分项合计+措施合计+其他项目	139501.55	9	12555.14
合 计					12555.14

编制人（造价人员）：

复核人（造价工程师）：





## 单位工程人材机汇总表

工程名称：龙仙镇河口村村内道路硬底化

第 1 页 共 1 页

序号	编码	名称及规格	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)
1	00010010	人工费	元	34077.2878	1.00	34077.29
2	03213001	铁件综合	kg	80.1775	4.87	390.46
3	05030060	板枋材综合	m3	0.4194	1703.45	714.43
4	14350630	脱模剂	kg	10.5958	5.13	54.36
5	34110010	水	m3	172.69	3.68	635.50
6	35010010	钢模板	kg	114.6908	4.44	509.23
7	99450760	其他材料费	元	22.6964	1.00	22.70
8	CLFTZ	材料费调整	元	0.2467	1.00	0.25
9	8021904	普通预拌混凝土碎石粒径综合考虑 C25	m3	188.7255	440.00	83039.22
10	00010003	机上人工	工日	3.3551	230.00	771.67
11	99450630	折旧费	元	320.4066	1.00	320.41
12	99450640	检修费	元	76.8913	1.00	76.89
13	99450650	维护费	元	243.416	1.00	243.42
14	99450660	安拆费	元	49.1031	1.00	49.10
15	99450680	柴油(机械用)0#	kg	100.4983	7.82	785.90
16	99450700	电(机械用)	kw·h	76.7236	0.58	44.50
17	JXFTZ	机械费调整	元	0.2467	1.00	0.25
		合计				121735.58